
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 10o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  

2ας Ιουνίου   2017 

 

Αριθ. απόφασης   101 

 

Περίληψη 

Ανάληψη υποχρεώσεων οικονομικού 

έτους 2017 και έγκριση διάθεσης 

πιστώσεων. 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 2 Ιουνίου   2017 ημέρα 
Παρασκευή   και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 21851/29-05-2017 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Κυριάκου Παπαδόπουλου (Αντιδημάρχου  Ξάνθης), η 
οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  έξι (6) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                                          Απόντες 
1. Παπαδόπουλος Κυριάκος  (Πρόεδρος)         1.Ηλιάδης Θωμάς   

2. Καρά Αχμέτ 2.Θεοδωρίδης Αναστάσιος  

3. Λύρατζης Πασχάλης 3.Μπαντάκ Σιαμπάν  

4. Μυλωνάς Γεώργιος 4.Μποζ Ραμαδάν 

5. Παρτσαλίδου Δέσποινα (αναπληρωματικό μέλος)  

6. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης  

                                                                                              

                                                                                             

 Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Μαρία Σπανού, Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικών 

2. Κυριάκος Πεπονίδης, Υπάλληλος Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 
3.Αθανάσιος Βαρελτζίδης, Πρόεδρος Επιτροπής Διαγωνισμού. 
4.Κυριακή Χιώτη, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 
Το μέλος της επιτροπής Ηλιάδης Θωμάς ενημέρωσε εγκαίρως τον πρόεδρο ότι θα 

απουσιάζει και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Δέσποινα 
Παρτσαλίδου.  
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 

εισηγήθηκε το 6ο θέμα της  ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 

την υπ΄ αριθ.21849/29-05-2017  εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών  

η οποία έχει ως εξής:  ΘΕΜΑ:  ΄΄ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

ΕΤΟΥΣ 2017 ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ΄΄ 

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις  

1.του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9 

2.του Ν. 4270/2014, άρθρο 66 

3.του Ν. 2362/1995, άρθρο 21  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4.του Ν. 3463/2006 

ΑΔΑ: 6Ε0ΒΩΚ8-ΓΗ9



       Σας στέλνουμε αποφάσεις δεσμεύσεων πιστώσεων που αφορούν δαπάνες 

για προμήθειες ζωοτροφών, ειδών περισυλλογής και υπηρεσιών διαχείρισης για 

τα αδέσποτα ζώα, δαπάνη για επισκευή –συντήρηση έργων άρδευσης, δαπάνη 

για εργασίες συντήρησης κόμβων φωτεινής σηματοδότησης, δαπάνες 

πυροπροστασίας και παρακαλούμε για την ανάληψη των υποχρεώσεων και τη 

διάθεση των αντίστοιχων πιστώσεων.  

 Οι αριθμοί των αποφάσεων δέσμευσης πιστώσεων: 
Αριθμός 

απόφασης 

δέσμευσης 

πίστωσης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης 

των αποφάσεων 

ανάληψης 

υποχρεώσεων  

σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  

σε € 

257 

 

       02.45.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ- ΙΔΑΧ) 

           500,00 0,00 

440 02.15.6474.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ, ΕΙΔΩΝ 

ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΑΔΕΣΠΟΤΑ ΖΩΑ 

ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

23.500,00 87.234,00 

441 02.15.6474.01 ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ 

ΑΠΟ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017 

74.500,00 12.734,00 

442     02.25.6264 ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ- 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ) 

4.960,00 40,00 

443    02.30.6265 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΟΜΒΩΝ 

ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ (ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗ) 

10.354,88 5.095,12 

444   02.30.6262 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΟΜΒΩΝ 

ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ (ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗ) 

12.600,00 8.019,10 

445 02.15.6495.01 

 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 

ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΙΩΣΗ ΤΟΥ 

ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 

ΙΔΙΑΙΤΕΡΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΆΛΣΗ- 

ΠΑΡΚΑ- ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ-ΔΡΟΜΟΥΣ 

Κ.Τ.Λ.) 

21.000,00 18.600,00 

449 02.35.7135.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΑΝΑΚΛΙΝΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

10.000,00 0,00 

450 02.15.6495.01 ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΓΚΡΕΪΝΤΕΡ 

8.600,00 10.000,00 

ΑΔΑ: 6Ε0ΒΩΚ8-ΓΗ9



451 02.15.6495.01 ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ JCB 10.000,00 0,00 

Παρακαλούμε όπως διατεθούν οι πιστώσεις και εγκριθούν οι αντίστοιχες δαπάνες, ως 

ανωτέρω. 

             

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9 

2.Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014, άρθρο 66 

3.Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995, άρθρο 21  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4.Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 

5.Την με αριθ. 21849/29-05-2017 εισήγηση της υπηρεσίας.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων στους κάτωθι Κ.Α. εξόδων 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 ως εξής: 
Αριθμός 

απόφασης 

δέσμευσης 

πίστωσης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης 

των αποφάσεων 

ανάληψης 

υποχρεώσεων  

σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  

σε € 

257 

 

       02.45.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ- ΙΔΑΧ) 

           500,00 0,00 

440 02.15.6474.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ, ΕΙΔΩΝ 

ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΑΔΕΣΠΟΤΑ ΖΩΑ 

ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

23.500,00 87.234,00 

441 02.15.6474.01 ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ 

ΑΠΟ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017 

74.500,00 12.734,00 

442     02.25.6264 ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ- 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ) 

4.960,00 40,00 

443    02.30.6265 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΟΜΒΩΝ 

ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ (ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗ) 

10.354,88 5.095,12 

444   02.30.6262 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΟΜΒΩΝ 

ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ (ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗ) 

12.600,00 8.019,10 

445 02.15.6495.01 ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 

ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΙΩΣΗ ΤΟΥ 

21.000,00 18.600,00 

ΑΔΑ: 6Ε0ΒΩΚ8-ΓΗ9



 ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 

ΙΔΙΑΙΤΕΡΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΆΛΣΗ- 

ΠΑΡΚΑ- ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ-ΔΡΟΜΟΥΣ 

Κ.Τ.Λ.) 

449 02.35.7135.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΑΝΑΚΛΙΝΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

10.000,00 0,00 

450 02.15.6495.01 ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΓΚΡΕΪΝΤΕΡ 

8.600,00 10.000,00 

451 02.15.6495.01 ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ JCB 10.000,00 0,00 

Μειοψήφησαν οι κ. Καρά Αχμέτ και Μυλωνάς Γεώργιος διότι δεν συμφωνούν με τις 

ανωτέρω δαπάνες. 

  
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 101/2017. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Γ. Παπαδόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
    Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 6 Ιουνίου    2017 
 Με εντολή Δημάρχου 

                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπή 
           
 

 
             Στυλιανή Μόσχου                                                                                                        

ΑΔΑ: 6Ε0ΒΩΚ8-ΓΗ9


		2017-06-06T13:51:53+0300
	Athens




